КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛОГИНСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 8 июня 2012 года № 15
село Прилогино
О Совете по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства при Администрации Прилогинского сельсовета Лебяжьевского района
В целях совершенствования системы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Прилогинского сельсовета, координации деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, привлечения их к участию в реализации целевых программ Курганской области и Лебяжьевского района, выработки предложений по созданию эффективных механизмов поддержки и развития предпринимательства, на основании статьи 28 Устава муниципального образования Прилогинсого сельсовета Лебяжьевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства при Администрации Прилогинского сельсовета в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о Совете по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства при Администрации Прилогинского сельсовета согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

          3. Данное постановление обнародовать

          4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

          5. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

.

Глава Прилогинского сельсовета                                                     Н.И.Романов
Приложение 1 к постановлению Администрации Прилогинского сельсовета от 08.06. 2012 года № 15
СОСТАВ
районного Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства
при Администрации Прилогинского сельсовета Лебяжьевского района
Романов Николай Иванович

- ГлаваПрилогинского сельсовета, председатель Совета
Романова Ольга Николаевна
-Заместитель председателя Совета, главный специалист АдминистрацииПрилогинсого сельсовета
Степанова Ольга Викторовна
Секретарь Совета - Главный специалист АдминистрацииПрилогинсого сельсовета
Пенкин Алексей Алексеевич
Зам.
Генерального директора ООО «Прилогино»
(по согласованию)
Жоржолиани Тенгиз Сергеевич
                       - Индивидуальный предприниматель

(по согласованию)
Щербин Александр Анатольевич

 - Индивидуальный предприниматель
(по согласованию)
Рыбин Вадим Петрович

            - индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном Совете по развитию и поддержке малого и среднего
предпринимательства при Администрации Прилогинского сельсовета
Настоящее Положение определяет порядок деятельности Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства при Администрации Прилогинского сельсовета Лебяжьевского района (далее – Совет). Совет является органом координационного, информационного и консультативного обеспечения деятельности Администрации Прилогинского сельсовета Лебяжьевского района  в области развития и поддержки малого и среднего предпринимательства.

Целью создания Совета является совершенствование системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Прилогинского сельсовета , координация деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, привлечение их к участию в реализации целевых программ, выработка предложений Прилогинского сельсовета по созданию эффективных механизмов развития и поддержки предпринимательства.
Совет в своей работе руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.
1. Основные задачи Совета
1.1. Содействие реализации государственной политики, направленной на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства на территории Прилогинского сельсовета.
1.2. Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, сокращение административного вмешательства в предпринимательскую деятельность.

1.3. Исследование и обобщение проблем предпринимательства, распространение опыта деятельности малых и средних предприятий и структур поддержки предпринимательства через средства массовой информации.

1.4. Учет мнений предпринимателей при подготовке проектов программ, нормативных правовых актов Администрации Прилогинского сельсовета, путем их обсуждения на заседаниях Совета и внесении соответствующих предложений для включения их в проекты документов.

 1.5. Формирование условий для экономической заинтересованности субъектов малого и среднего предпринимательства в развитии и поддержке социальной сферы.
2. Основные направления деятельности Совета
В соответствии со своими задачами Совет:

2.1. Осуществляет взаимодействие с объединениями предпринимателей, органами местного самоуправления, структурными подразделениями по вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства.

2.2. Инициирует подготовку проектов нормативных правовых органов местного самоуправления, затрагивающих интересы малого и среднего предпринимательства.

2.3. Принимает участие в разработке, координации и реализации программ развития и поддержки малого и среднего предпринимательства.
2.4. Содействует организации семинаров, выставок-ярмарок, конференций по обмену опытом, проведению стажировок предпринимателей на субъектах малого и среднего предпринимательства по направлениям, связанным с деятельностью предпринимательства.

2.5. Осуществляет координацию спонсорской деятельности по проведению социально-значимых мероприятий.
3. Организация деятельности Совета

3.1. Состав Совета и Положение о нем  утверждаются постановлением Администрации Прилогинского сельсовета

            3.2. Члены Совета работают на общественных началах.

3.3. Члены Совета обязаны присутствовать на заседаниях Совета, принимать участие в работе Совета. Члены Совета, систематически пропускающие (два и более раз подряд) заседания Совета без уважительных причин, не принимающие участие в работе Совета могут быть выведены из состава Совета на основании постановления Администрации Прилогинского сельсовета, которое доводится до сведения выбывшего члена Совета.

3.4. Работой Совета руководит председатель, а в его отсутствие сопредседатель.

3.5. Председатель Совета:

-осуществляет руководство работой Совета;

- ведет заседания Совета;

-обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета.

3.6. Для осуществления своей деятельности Совет:

- привлекает для работы в Совете экспертов и консультантов из числа специалистов Администрации Прилогинского сельсовета , индивидуальных предпринимателей;

- по мере необходимости организует временные рабочие группы;

- получает в установленном порядке от Администрации необходимые Прилогинского сельсовета информационные, аналитические, справочные и статистические материалы, а также нормативные правовые акты.
3.7. Организационно-техническое  обеспечение работы Совета осуществляет Администрации Лебяжьевского района.
3.8. Заседания Совета созываются по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Повестка дня формируется на основании предложений, поступивших от членов Совета, либо групп предпринимателей.

3.9. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его состава.

3.10. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Совета и оформляются протоколом заседания Совета, который подписывает председательствующий на заседании Совета.

3.11. Решения Совета, принятые в соответствии с его компетенцией, являются рекомендательными.
3.12. Решения Совета могут быть опубликованы в средствах массовой информации.

3.13. На заседаниях Совета, по согласованию с председателем Совета, могут присутствовать представители малого и среднего предпринимательства.
Справка – рассылка

к постановлению Администрации Прилогинского сельсовета «О Совете по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства при Администрации Прилогинского сельсовета»
              Разослано по списку:

1. Пенкин Алексей Алексеевич

                       - 1 экз.
2. Жоржолиани Тенгиз Сергеевич

            - 1 экз.
3. Щербин Александр Анатольевич

- 1 экз.

4. Рыбин Вадим Петрович

                       - 1 экз.